

Số: /BC-SNNPTNT

Quảng Ngãi, ngày tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện nhiệm vụ UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao trong tháng 4/2024 và Kế hoạch chương trình công tác tháng 5/2024

Căn cứ Quyết định số 1440/QĐ-UBND ngày 26/12/2023 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về ban hành Chương trình công tác trọng tâm năm 2024 của UBND tỉnh; Quyết định số 289/QĐ-UBND ngày 29/3/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về ban hành Chương trình công tác trọng tâm Quý II năm 2024 của UBND tỉnh;

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao trong tháng 4/2024 và Kế hoạch chương trình công tác tháng 5/2024, cụ thể như sau:

1. Nhiệm vụ trong Chương trình công tác Quý II/2024

Chương trình công tác Quý II/2024, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn được UBND tỉnh giao 21 nhiệm vụ, trong đó:

- 07 nhiệm vụ đã hoàn thành.
- 14 nhiệm vụ đang thực hiện (còn thời hạn).

(Chi tiết có phụ lục I đính kèm)

2. Nhiệm vụ UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao (nhiệm vụ có xác định thời hạn) trong tháng 4/2024

Tính đến ngày 23/4/2024, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao Sở Nông nghiệp và PTNT: 47 nhiệm vụ, trong đó:

- Hoàn thành đúng hạn: 34 nhiệm vụ.
- Đang thực hiện (còn thời hạn): 13 nhiệm vụ.

(Chi tiết có Phụ lục II đính kèm)

3. Nhiệm vụ trong Chương trình công tác tháng 5/2024

3.1. Tiếp tục tham mưu trình UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh hoàn thành các nhiệm vụ trong chương trình công tác Quý II/2024.

3.2. Tính đến ngày 23/4/2024, nhiệm vụ được UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao (nhiệm vụ có xác định thời hạn trong tháng 5/2024): 16 nhiệm vụ.

(Chi tiết có Phụ lục III đính kèm)

Sở Nông nghiệp và PTNT kính báo cáo UBND tỉnh theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/cáo);
- VP UBND tỉnh;
- GD, các PGD Sở;
- Các phòng, cơ quan, đơn vị thuộc Sở;
- C, PCVP Sở;
- Lưu: VT, VP_{lưu-trung-snn.}

GIÁM ĐỐC

Hồ Trọng Phương

PHỤ LỤC I
CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC QUÝ II NĂM 2024 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
(Kèm theo Báo cáo số: /BC-SNNPTNT ngày /4/2024 của Sở Nông nghiệp và PTNT Quảng Ngãi)

STT	Danh mục nội dung	Lãnh đạo UBND tỉnh chỉ đạo	Thời gian hoàn thành	Ghi chú	PNC
1	Kế hoạch thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) năm 2024 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Phó Chủ tịch Trần Phước Hiền	Quý II/2024	Hoàn thành 69/KH-UBND ngày 22/3/2024	KTN
2	Kế hoạch thực hiện Chương trình truyền thông phục vụ Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2024	Phó Chủ tịch Trần Phước Hiền	Tháng 4/2024	Hoàn thành 84/KH-UBND ngày 04/4/2024	KTN
3	Đề án vị trí việc làm của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn theo cơ cấu tổ chức mới	Phó Chủ tịch Trần Phước Hiền	Tháng 6/2024	Hoàn thành 268/QĐ-UBND ngày 28/3/2024 293/QĐ-UBND ngày 29/3/2024	KTN
4	Kế hoạch chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất trồng lúa trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2024.	Phó Chủ tịch Trần Phước Hiền	Tháng 6/2024	Hoàn thành 274/QĐ-UBND ngày 29/3/2024	KTN
5	Triển khai thực hiện “Tháng tiêu độc khử trùng môi trường chăn nuôi” đợt I/2024	Phó Chủ tịch Trần Phước Hiền	Tháng 6/2024	Hoàn thành 1137/UBND-KTN ngày 06/3/2024	KTN
6	Kế hoạch tuyên truyền, hướng dẫn các chủ rừng sử dụng giống có năng suất, chất lượng cao, áp dụng biện pháp trồng rừng thâm canh gỗ lớn, gỗ có chứng nhận quản lý rừng bền vững, không khai thác rừng non.	Phó Chủ tịch Trần Phước Hiền	Tháng 4/2024	Hoàn thành 94/KH-UBND ngày 16/4/2024	KTN
7	Hội nghị triển khai công tác phòng cháy chữa cháy rừng năm 2024	Phó Chủ tịch Trần Phước Hiền	Tháng 4/2024	Hoàn thành 2028/UBND-KTN ngày 23/4/2024	KTN

8	Tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh quyết định Ban hành danh mục đập, hồ chứa nước thủy lợi lớn, vừa, nhỏ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (thay thế Quyết định số 484/QĐ-UBND ngày 05/4/2019)	Phó Chủ tịch Trần Phước Hiền	Tháng 4/2024	Đang thực hiện	KTN
9	Tổ chức diễn tập phòng cháy, chữa cháy rừng cấp tỉnh năm 2024	Phó Chủ tịch Trần Phước Hiền	Tháng 5/2024	Đang thực hiện	KTN
10	Tham mưu UBND tỉnh quyết định về việc trích khấu hao công trình cấp nước sạch nông thôn tập trung trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (thay thế Quyết định số 74/QĐ-UBND ngày 03/3/2015)	Phó Chủ tịch Trần Phước Hiền	Tháng 5/2024	Đang thực hiện	KTN
11	Kế hoạch Hỗ trợ đàn bò theo hướng nâng cao năng suất, chất lượng để sản xuất hàng hóa trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2024	Phó Chủ tịch Trần Phước Hiền	Tháng 6/2024	Đang thực hiện	KTN
12	Kế hoạch Cải tiến nâng cao tầm vóc đàn trâu trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2024	Phó Chủ tịch Trần Phước Hiền	Tháng 6/2024	Đang thực hiện	KTN
13	Điều chỉnh thiết kế kỹ thuật và dự toán Dự án Rà soát, đo đạc diện tích đất quy hoạch phòng hộ hiện người dân đang sử dụng trong lâm phần Ban Quản lý rừng phòng hộ quản lý	Phó Chủ tịch Trần Phước Hiền	Tháng 6/2024	Đang thực hiện	KTN
14	Ban hành chính sách đầu tư, hỗ trợ về công tác phát triển lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh đến năm 2030	Phó Chủ tịch Trần Phước Hiền	Tháng 6/2024	Đang thực hiện	KTN
15	Chỉ thị tăng cường các biện pháp cấp bách về phòng cháy, chữa cháy rừng năm 2024	Phó Chủ tịch Trần Phước Hiền	Tháng 6/2024	Đang thực hiện	KTN
16	Thay thế Quyết định số 13/2017/QĐ-UBND ngày 23/3/2017 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành giá dịch vụ sử dụng cảng cá và giá dịch vụ cho thuê cơ sở hạ tầng tại cảng cá trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Phó Chủ tịch Trần Phước Hiền	Tháng 6/2024	Đang thực hiện	KTN
17	Ban hành Quyết định Kế hoạch thu, nộp Quỹ phòng chống	Phó Chủ tịch	Tháng 6/2024	Đang thực hiện	KTN

	thiên tai năm 2024	Trần Phước Hiền			
18	Ban hành Chỉ thị phòng chống thiên tai năm 2024	Phó Chủ tịch Trần Phước Hiền	Tháng 6/2024	Đang thực hiện	KTN
19	Tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết quy định nội dung, nhiệm vụ chi duy tu, bảo dưỡng và xử lý cấp bách sự cố đê điều thuộc hệ thống đê điều do địa phương quản lý trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	Phó Chủ tịch Trần Phước Hiền	Tháng 6/2024	Đang thực hiện	KTN
20	Hội nghị tổng kết công tác PCTT và TKCN năm 2023, triển khai nhiệm vụ năm 2024	Phó Chủ tịch Trần Phước Hiền	Tháng 6/2024	Đang thực hiện	KTN
21	Quyết định danh mục công trình cấp nước sạch nông thôn tập trung trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đủ điều kiện để thanh lý (công trình bị mất, bị hủy hoại, không hoạt động)	Phó Chủ tịch Trần Phước Hiền	Tháng 6/2024	Đang thực hiện	KTN

PHỤ LỤC II
NHIỆM VỤ UBND TỈNH, CHỦ TỊCH UBND TỈNH GIAO TRONG THÁNG 4/2024

(các nhiệm vụ có xác định thời hạn)

(Kèm theo Báo cáo số: /BC-SNNPTNT ngày /4/2024 của Sở Nông nghiệp và PTNT Quảng Ngãi)

STT	Ký hiệu	Nội dung	Từ ngày- Đến ngày	Tên tiến độ	Kết quả thực hiện/ Ghi chú
1	1880/UBND-KGVX	V/v thực hiện Chỉ số đổi mới sáng tạo cấp địa phương (PII) trên địa bàn tỉnh	15/04/2024 - 29/04/2024	Đang thực hiện	
2	1874/UBND-KTN	V/v góp ý dự thảo Thông tư quy định tiêu chuẩn, điều kiện xét thăng hạng CDNN viên chức chuyên ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	15/04/2024 - 29/04/2024	Đang thực hiện	
3	1824/UBND-KTN	V/v tập trung tổ chức tiêm phòng vắc xin phòng bệnh cho đàn vật nuôi	10/04/2024 - 29/04/2024	Đang thực hiện	
4	1714/UBND-KTN	V/v tổng kết thi hành Nghị định số 50/2020/NĐ-CP ngày 20/4/2020 của Chính phủ	05/04/2024 - 29/04/2024	Đang thực hiện	
5	1708/UBND-KTN	V/v danh mục công trình thủy lợi thực hiện duy tu, bảo dưỡng năm 2024	05/04/2024 - 29/04/2024	Đang thực hiện	
6	163/TB-UBND	Thông báo Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền tại buổi kiểm tra tình hình sản xuất vụ Đông Xuân 2023 - 2024; công tác sửa chữa hệ thống thủy lợi	05/04/2024 - 29/04/2024	Đang thực hiện	Nội dung nạo vét cát đất bồi lắng tại thượng lưu đập ngăn mặn

		phục vụ chống hạn năm 2024 trên địa bàn tỉnh.			sông Trà Bồng
7	1685/UBND-KTN	V/v tổng kết thi hành Luật Lâm nghiệp năm 2017	04/04/2024 - 29/04/2024	Đang thực hiện	
8	1651/UBND-KTN	V/v khẩn trương điều tra, xử lý dứt điểm các vụ việc môi giới, móc nối đưa tàu cá Việt Nam đi khai thác bất hợp pháp ở vùng biển nước ngoài	03/04/2024 - 29/04/2024	Đang thực hiện	
9	1666/UBND-KTN	V/v giải quyết đề nghị của Công ty CP Thương mại - Sản xuất đông nam dược Kim Nguyên	03/04/2024 - 26/04/2024	Đang thực hiện	
10	1674/UBND-KTN	V/v ban hành Kế hoạch quản lý Khu bảo tồn biển Lý Sơn, tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2024 - 2028	04/04/2024 - 29/04/2024	Đang thực hiện	
11	150/TB-UBND	Thông báo Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền tại cuộc họp nghe báo cáo tình hình thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2025 các tháng đầu năm 2024 và cho ý kiến nội dung Kế hoạch thực hiện Chương trình MTQGXĐNTM tỉnh Quảng Ngãi năm 2024.	02/04/2024 - 29/04/2024	Đang thực hiện	
12	1465/UBND-KTN	V/v triển khai thực hiện quản lý, tính hao mòn tài sản kết cấu hạ tầng cấp nước sạch trên địa bàn tỉnh	22/03/2024 - 30/04/2024	Đang thực hiện	
13	1137/UBND-KTN	V/v triển khai Tháng tổng vệ sinh, khử trùng, tiêu độc môi trường đợt 1/2024 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi	06/03/2024 - 30/04/2024	Đang thực hiện	

14	1936/UBND-TTHC	V/v công bố Danh mục thủ tục hành chính và xây dựng quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính	17/04/2024 - 24/04/2024	Hoàn thành	1636/TTr-SNNPTNT ngày 23/4/2024
15	1888/UBND-KTN	V/v rà soát các nội dung liên quan đến dự án Hiện đại hóa thủy lợi thích ứng với BĐKH (ADB9)	16/04/2024 - 29/04/2024	Hoàn thành	1629/SNNPTNT- KHTC ngày 23/4/2024
16	1867/UBND-KTN	V/v cung cấp thông tin, đề xuất thẩm quyền xử phạt của chức danh Chi cục trưởng các Chi cục thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	15/04/2024 - 23/04/2024	Hoàn thành	1609/SNNPTNT- TCCB ngày 23/4/2024
17	1917/UBND-KGVX	V/v nội dung phỏng vấn của phóng viên Đài Truyền hình Việt Nam	17/04/2024 - 17/04/2024	Hoàn thành	1538/SNNPTNT- NTM ngày 17/4/2024
18	1908/UBND-KTN	V/v chuẩn bị nội dung tham luận của Thường trực Tỉnh ủy	16/04/2024 - 17/04/2024	Hoàn thành	1537/SNNPTNT-TS ngày 17/4/2024
19	1899/UBND-KTN	V/v gia hạn thời gian hoàn thành nhiệm vụ UBND tỉnh giao	16/04/2024 - 22/04/2024	Hoàn thành	1570/SNNPTNT-KL ngày 19/4/2024
20	1896/UBND-KGVX	V/v cung cấp thông tin hoạt động đầu tư ứng dụng công nghệ thông sử dụng kinh phí chi thường xuyên nguồn vốn ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2020-2023	16/04/2024 - 19/04/2024	Hoàn thành	1574/SNNPTNT- KHTC ngày 19/4/2024
21	1889/UBND-KTN	V/v tổ chức thực hiện Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 01/4/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường thực hiện các biện pháp phòng, chống nắng nóng, hạn hán, thiếu nước, xâm nhập mặn	16/04/2024 - 19/04/2024	Hoàn thành	1577/BC-SNNPTNT ngày 19/4/2024

22	1869/UBND-TTHC	Về việc báo cáo tình hình tổ chức và hoạt động của Bộ phận Một cửa	15/04/2024 - 21/04/2024	Hoàn thành	1542/BC-SNNPTNT ngày 17/4/2024
23	1832/UBND-KTN	V/v phối hợp chuẩn bị nội dung Bí thư Tỉnh ủy đối thoại với ngư dân năm 2024	11/04/2024 - 20/04/2024	Hoàn thành	1582/SNNPTNT- KHTC ngày 19/4/2024
24	1818/UBND-KTN	V/v góp ý dự thảo Nghị định quy định chi tiết về đất trồng lúa	10/04/2024 - 24/04/2024	Hoàn thành	1616/SNNPTNT- TTBVTV ngày 23/4/2024
25	1763/UBND-KTN	V/v báo cáo tình hình, kết quả chống khai thác IUU Quý I/2024 của Bộ Quốc phòng	09/04/2024 - 20/04/2024	Hoàn thành	1521/SNNPTNT-TS ngày 16/4/2024
26	1761/UBND-KTTH	V/v báo cáo kết quả triển khai hỗ trợ từ nguồn dự phòng NSTW năm 2023 khắc phục hậu quả thiên tai, sạt lở	09/04/2024 - 14/04/2024	Hoàn thành	1466/BC-SNNPTNT ngày 12/4/2024
27	1749/UBND-KTN	V/v gia hạn thời gian hoàn thành nhiệm vụ UBND tỉnh giao	08/04/2024 - 20/04/2024	Hoàn thành	1553/TTr-SNNPTNT ngày 19/4/2024
28	1717/UBND-KTN	V/v tổng kết, đánh giá thi hành Luật Trồng trọt	05/04/2024 - 25/04/2024	Hoàn thành	1615/BC-SNNPTNT ngày 23/4/2024
29	1715/UBND-KTN	V/v góp ý dự thảo Nghị định quy định về thanh lý rừng trồng	05/04/2024 - 24/04/2024	Hoàn thành	1630/SNNPTNT-KL ngày 23/4/2024
30	1740/UBND-KTTH	V/v Báo cáo sơ kết 05 năm thực hiện Nghị quyết số 39-	05/04/2024	Hoàn thành	1541/BC-SNNPTNT

		NQ/TW ngày 15/01/2019 của Bộ Chính trị Khóa XII	- 17/04/2024		ngày 17/4/2024
31	1718/UBND-KTN	V/v tham mưu triển khai thực hiện Công điện của Thủ tướng Chính phủ về phòng cháy chữa cháy rừng	05/04/2024 - 11/04/2024	Hoàn thành	1425/SNNPTNT-KL ngày 10/4/2024
32	1676/UBND-KTN	V/v góp ý dự thảo Thông tư ban hành và dự thảo Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về phân cấp và đóng tàu cá có chiều dài lớn nhất từ 24m trở lên	04/04/2024 - 19/04/2024	Hoàn thành	1561/SNNPTNT-TS ngày 19/4/2024
33	1671/UBND-KTN	V/v tăng cường thực hiện các biện pháp phòng, chống nắng nóng, hạn hán, thiếu nước, xâm nhập mặn	04/04/2024 - 09/04/2024	Hoàn thành	1386/SNNPTNT-TL ngày 09/4/2024
34	82/KH-UBND	Kế hoạch Đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng cấp tỉnh năm 2023.	03/04/2024 - 24/04/2024	Hoàn thành	1612/SNNPTNT-TTr ngày 23/4/2024
35	1640/UBND-KTN	V/v liên quan đồ án Quy hoạch phân khu xây dựng tỷ lệ 1/2000 Đô thị Lý Sơn.	02/04/2024 - 08/04/2024	Hoàn thành	1360/SNNPTNT-KHTC ngày 08/4/2024
36	1623/UBND-KTN	V/v hoàn chỉnh dự thảo Báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết số 30-NQ/TW ngày 12/3/2014 và Kết luận số 82-KL/TW ngày 29/7/2020 của Bộ Chính trị	02/04/2024 - 03/04/2024	Hoàn thành	1313/SNNPTNT-KHTC ngày 03/4/2024
37	1622/UBND-KTN	V/v báo cáo kết quả thực hiện Quyết định số 208/QĐ-TTg ngày 10/3/2023 của Thủ tướng Chính phủ	02/04/2024 - 04/04/2024	Hoàn thành	1333/BC-SNNPTNT ngày 04/4/2024
38	1612/UBND-KTN	V/v hoàn chỉnh hồ sơ đề xuất phê duyệt vùng sản xuất nông nghiệp tập trung	01/04/2024 -	Hoàn thành	1495/SNNPTNT-KHTC ngày 15/4/2024

			14/04/2024		
39	1530/UBND-KTN	V/v tổng kết, đánh giá thi hành Luật Bảo vệ và kiểm dịch thực vật	27/03/2024 - 21/04/2024	Hoàn thành	1520/BC-SNNPTNT ngày 16/04/2024
40	1503/UBND-KTN	V/v góp ý dự thảo Nghị định quy định về cơ chế, chính sách hỗ trợ phòng, chống dịch bệnh động vật	26/03/2024 - 04/04/2024	Hoàn thành	1319/TTr-SNNPTNT ngày 04/4/2024
41	1437/UBND-KTN	V/v thực hiện một số nội dung chống khai thác IUU và chuẩn bị báo cáo tiến độ phục vụ Đoàn thanh tra lần thứ 5 của EC	21/03/2024 - 20/04/2024	Hoàn thành	1575/SNNPTNT-TS ngày 19/4/2024
42	1423/UBND-KTN	V/v góp ý dự thảo Nghị định quy định về đất trồng lúa	21/03/2024 - 04/04/2024	Hoàn thành	1321/SNNPTNT- TTBVTV ngày 04/4/2024
43	1372/UBND-NC	V/v chuẩn bị nội dung đối thoại trực tiếp với dân năm 2024 theo Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy	18/03/2024 - 04/04/2024	Hoàn thành	1334/SNNPTNT-TS ngày 04/4/2024
44	1371/UBND-KTN	V/v triển khai thực hiện Chỉ thị của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về phòng, chống chuột để bảo vệ sản xuất trồng trọt	18/03/2024 - 04/04/2024	Hoàn thành	1332/SNNPTNT- TTBVTV ngày 4/4/2024
45	1329/UBND-KTN	V/v phê duyệt đề án Quy hoạch phân khu xây dựng tỷ lệ 1/2000 Đô thị Lý Sơn	15/03/2024 - 16/04/2024	Hoàn thành	VB MẬT 11/TTr-SNNPTNT ngày 16/4/2024
46	1300/UBND-KTN	V/v tham mưu triển khai thực hiện Nghị quyết số 29/NQ-CP ngày 09/3/2024 của Chính phủ	14/03/2024 - 14/04/2024	Hoàn thành	1439/SNNPTNT-KL ngày 11/4/2024

47	160/UBND-KTN	V/v thực hiện kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ tại cuộc họp lần thứ 08 Ban Chỉ đạo Quốc gia về chống khai thác IUU	09/01/2024 - 24/04/2024	Hoàn thành	1575/SNNPTNT-TS ngày 19/4/2024
----	--------------	--	-------------------------------	------------	-----------------------------------

PHỤ LỤC III
NHIỆM VỤ UBND TỈNH, CHỦ TỊCH UBND TỈNH GIAO TRONG THÁNG 5/2024
(các nhiệm vụ có xác định thời hạn)

(Kèm theo Báo cáo số: /BC-SNNPTNT ngày /4/2024 của Sở Nông nghiệp và PTNT Quảng Ngãi)

STT	Ký hiệu	Nội dung	Từ ngày Đến ngày	Tên tiến độ	Kết quả thực hiện/ Ghi chú
1	2035/UBND-KTN	V/v tổ chức triển khai và báo cáo kết quả thực hiện trồng rừng thay thế.	23/04/2024 - 09/05/2024	Đang thực hiện	
2	2015/UBND-KTN	V/v báo cáo tham luận phục vụ Hội nghị tổng kết công tác phòng, chống thiên tai và TKCN năm 2023, triển khai nhiệm vụ năm 2024	22/04/2024 - 15/05/2024	Đang thực hiện	
3	1982/UBND-KTN	V/v tham mưu thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TW ngày 10/4/2024 của Ban Bí thư	19/04/2024 - 09/05/2024	Đang thực hiện	
4	1980/UBND-KTN	V/v triển khai thực hiện Đề án phát triển bền vững ngành hàng sản đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050	19/04/2024 - 30/05/2024	Đang thực hiện	
5	1924/UBND-KTN	V/v dự án Cải tạo, nâng cấp kênh chính Bắc và kênh B7, hệ thống kênh thủy lợi Thạch Nham	17/04/2024 - 14/05/2024	Đang thực hiện	
6	1892/UBND-KTN	V/v tăng cường thực hiện các biện pháp phòng, chống nắng nóng, hạn hán, thiếu nước, xâm nhập mặn	16/04/2024 - 04/05/2024	Đang thực hiện	

7	1887/UBND-KTN	V/v tăng cường công tác quản lý, sử dụng hàng dự trữ quốc gia	16/04/2024 - 10/05/2024	Đang thực hiện	
8	1825/UBND-KTN	V/v đơn đốc thu hồi tạm ứng vốn đầu tư quá hạn chưa thu hồi nguồn ngân sách Nhà nước	10/04/2024 - 30/05/2024	Hoàn thành	1479/SNNPTNT-BQLTH ngày 15/4/2024
9	173/TB-UBND	Thông báo Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền tại buổi kiểm tra công tác chống khai thác thủy sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định (IUU) và một số công trình trên địa bàn thị xã Đức Phổ.	10/04/2024 - 15/05/2024	Đang thực hiện	Tham mưu cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định việc quy hoạch, đầu tư, mở rộng Cảng cá Sa Huỳnh trở thành cảng cá loại I theo quy hoạch được duyệt
10	150/TB-UBND	Thông báo Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền tại cuộc họp nghe báo cáo tình hình thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2025 các tháng đầu năm 2024 và cho ý kiến nội dung Kế hoạch thực hiện Chương trình MTQGXĐNTM tỉnh Quảng Ngãi năm 2024.	02/04/2024 - 14/05/2024	Đang thực hiện	
11	76/KH-UBND	Kế hoạch Triển khai thực hiện công tác trẻ em trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2024	26/03/2024 - 30/05/2024	Đang thực hiện	
12	1387/UBND-KTN	V/v tham mưu triển khai thực hiện Kế hoạch của Tỉnh ủy về triển khai thực hiện Nghị Quyết số 46-NQ/TW ngày 20/12/2023 của Bộ Chính trị	19/03/2024 - 29/05/2024	Đang thực hiện	

13	1171/UBND-KTN	V/v tăng cường tháo gỡ khó khăn của ngành thủy sản	07/03/2024 - 30/05/2024	Đang thực hiện	
14	802/UBND-KTN	V/v thực hiện Quyết định số 76/QĐ-TTg ngày 18/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình quốc gia Bảo vệ và Phát triển nguồn lợi thủy sản đến năm 2030	19/02/2024 - 30/05/2024	Đang thực hiện	
15	92/QĐ-UBND	Quyết định Ban hành Kế hoạch hành động thực hiện những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh của tỉnh Quảng Ngãi năm 2024	19/01/2024 - 31/05/2024	Đang thực hiện	
16	110/UBND-KTN	V/v triển khai thực hiện nội dung Kết luận Phiên chất vấn và trả lời chất vấn tại Kỳ họp thứ 20 HĐND tỉnh Khóa XIII	05/01/2024 - 14/05/2024	Đang thực hiện	

